

Algemene informatie

Aanbesteding: Biobanking invriessysteem voor monsteropslag bij ultra lage temperatuur
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Offerteleidraad Biobanking invriessysteem bestaande uit dozen, buizen en schroefdoppen 2026

Vraag:
6.5.1. Onderdeel A: Buizen
Onder 6.5.1. Onderdeel A: Buizen wordt het volgende gesteld: "De opgegeven volumina betreft het opslagvolume en niet het daadwerkelijke werkvolume." Kunnen wij ervan uitgaan dat het opslagvolume het totale volume van de buis is?

Antwoord:
Ja, met opslagvolume bedoelen het totale buisvolume.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Buizen met intern schroefdraad
P2 Buizen met Extern schroefdraad

Beantwoord op: 17 feb 2026

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Offerteleidraad Biobanking invriessysteem bestaande uit dozen, buizen en schroefdoppen 2026

Vraag:
6.5 Gunningscriterium prijs
Onder 6.5 "Gunningscriterium prijs" wordt het volgende gesteld:
"Indien er bij uw firma een combinatie van producten besteld kan worden (bijvoorbeeld pre-capped buizen of racks reeds gevuld met buizen inclusief schroefdop) dan zal de prijs van dit samengestelde catalogus artikel worden bepaald op basis van de individuele stuksprijzen vermenigvuldigd met het aanwezige aantal in het samengestelde catalogus artikel (bijv. pack van 10 x 96-rack inclusief buizen met schroefdop: 10 x prijs rack met deksel + 960 x prijs buis + 960 x prijs schroefdop)." Ondernemer biedt zowel pre-capped buizen als reeds gevulde racks aan. Dit kan voordeel bieden met betrekking tot gebruiksgemak en ook prijstechnisch kan dit interessant zijn. Kan Aanbestedende dienst het prijzenblad aanpassen zodat deze gecombineerde producten ook kunnen worden aangeboden?

Antwoord:

Het prijsblad kan niet worden aangepast, omdat er anders vanuit de aanbestede dienst dan geen goed prijsvergelijk gemaakt kan worden. Goed om te vermelden is dat de afname zich zal focussen op samengestelde producten, alsmede losse buizen, dokken en rekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Buizen met intern schroefdraad
P2 Buizen met Extern schroefdraad**Beantwoord op:**

17 feb 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 08 Prijzenblad dozen, buizen en doppen

Vraag:

In de toelichting van het prijzenblad staat: "Prijzen staan gedurende de contractperiode van de Raamovereenkomst vast, jaarlijkse indexatie is onder voorwaarden wel mogelijk (zie hiervoor de concept raamovereenkomst)". Wij kunnen hierover echter niets terugvinden in de Concept Raamovereenkomst. Wil Aanbestedende dienst hier duidelijkheid in scheppen?

Antwoord:

De raamovereenkomst verwijst naar de AIV 2024. In de AIV kun je in Artikel 5 vinden dat de prijzen voor de duur van de overeenkomst vast staan. Echter kun je in de concept raamovereenkomst bij onderdeel 6 zien, dat eventuele afwijkingen op de AIV mogelijk zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Buizen met intern schroefdraad
P2 Buizen met Extern schroefdraad**Beantwoord op:**

17 feb 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 07 Algemene inkoopvoorwaarden NFU Erasmus MC - Versie januari 2024

Vraag:

19.1:

Ondernemer gaat niet akkoord met alle schade, zoals genoemd in de inkoopvoorwaarden artikel

19.1. De schade dient aantoonbaar verwijtbaar te zijn door handelen van ondernemer. Dit dient aangetoond te worden door een onpartijdige instantie. Ondernemer verzoekt Aanbestedende dienst dit aan te passen.

Antwoord:

We gaan niet akkoord met inschakelen van een onpartijdige instantie. Alle schade die in redelijkheid verband houdt met het niet deugdelijk nakomen door de leverancier van de overeenkomst komt voor vergoeding in aanmerking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Buizen met intern schroefdraad
P2 Buizen met Extern schroefdraad

Beantwoord op:

17 feb 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 07 Algemene inkoopvoorwaarden NFU Erasmus MC - Versie januari 2024

Vraag:

16.3: Ondernemer verklaart geen boetes te betalen die niet van rechtswege zijn opgelegd. Wil Aanbestedende dienst dit opnemen in de Raamovereenkomst?

Antwoord:

Akkoord om de boete te laten vervallen, schadevergoeding blijft wel van kracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Buizen met intern schroefdraad
P2 Buizen met Extern schroefdraad

Beantwoord op:

17 feb 2026